CISDESTE Exercício: 2021

Página(s): 1/3

Endereço: RUA CORONEL VIDAL, 800

SÃO DIMAS, JUIZ DE FORA - MG

CNPJ: 17.813.026/0001-51

Telefone: (32) 3250-0350

E-mail: cisdeste@cisdeste.com.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 112 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 35 / 2021

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação continuada de serviços técnicos de assessoria e consultoria na gestão de convênios,

gerenciamento, cadastramento, monitoramento, prestação de contas e prestação de contas “online” no portal de convênios do Governo do Estado de

Minas Gerais (SIGCON) e/ou no portal de convênios do  Governo Federal (Plataforma + Brasil – SICONV), elaboração de projetos básico e executivo

completo, orçamento detalhado, bem como as demais peças técnicas necessárias

Preâmbulo

Aos vinte e sete dias do mês de outubro de 2021, às 14:00 horas, no Consórcio INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA

GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA, reuniram-se o Pregoeiro Daniel Vieira do Carmo e membro de apoio, Patrícia de Jesus do

Nascimento Dias, designados pela portaria 035/2021. A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os

procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou ao presente da responsabilidade ao participar do Pregão.

Credenciamento

Iniciando-se os trabalhos, procedeu-se ao credenciamento e ao recebimento do Envelopes A – Proposta Comercial e Envelope B –

Habilitação, apresentou-se para o credenciamento objetivando a participação no procedimento, a empresa:

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
VOLPI Consultoria e Administração de Empresas Ltda 06.124.476/0001-10

ANA LUCIA VOLPI DA FONSECA

LOPES

Analisados os documentos de credenciamento, foi constatado que o licitante atendeu perfeitamente às exigências do edital, tendo

sido, portanto, admitida a participar da licitação. Nestes termos, o pregoeiro declarou encerrado o prazo para credenciamento e para recebimento de

envelopes às 14:21 horas. Antes de iniciar a abertura do envelope de proposta comercial, importante ressaltar que não houve pedido de

esclarecimento e nem impugnação do edital.

Registro do Pregão

Após credenciamento o pregoeiro solicitou aos presentes que rubricassem os envelopes de Proposta Comercial e Documentação e

que conferisse sua inviolabilidade. Aberta a palavra, não houve manifestação do presente. Ato continuo, o pregoeiro procedeu a abertura do envelope

contendo a proposta comercial, que foi rubricada pelo membro de apoio, proponente e pelo Pregoeiro, que proclamou o seu valor, e em conjunto com

o membro de apoio, verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório e a declarou classificada para o

certame. Ato contínuo, o Pregoeiro convidou o licitante classificado e qualificado para a fase de lances, a apresentar nova oferta em valor distinto e

decrescente que após negociação, apresentou- se o seguinte resultado:

Lote 1 - ASSESSORIA EM GESTÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VOLPI Consultoria e Administração de Empresas Ltda Classificado R$ 7.750,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ASSESSORIA EM GESTÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ASSESSO
Data / Hora Fornecedor Valor
27/10/2021 14:26:17 VOLPI Consultoria e Administração de Empresas Ltda R$ 6.800,0000

Negociação

CISDESTE Exercício: 2021

Página(s): 2/3

Endereço: RUA CORONEL VIDAL, 800

SÃO DIMAS, JUIZ DE FORA - MG

CNPJ: 17.813.026/0001-51

Telefone: (32) 3250-0350

E-mail: cisdeste@cisdeste.com.br

Em seguida, iniciou-se a aceitabilidade da proposta classificada. Na busca de melhor preço foi feita a devida negociação, o Pregoeiro

evidenciou os termos do edital, orientando sobre a prestação do serviço, e a qualidade exigida. O pregoeiro insistiu na redução da proposta, visando

garantir ao consórcio o menor preço. Considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é aceitável por ser compatível com os preços praticados

pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação e em conformidade com instrução Normativa N 01/2017.

Resultado da Negociação - Lote 1 - ASSESSORIA EM GESTÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ASSESSO
Fornecedor Valor Vencido
VOLPI Consultoria e Administração de Empresas Ltda R$ 6.800,0000

Habilitação

Ato continuo, o pregoeiro passou para a fase de análise e abertura do envelopes “B” contendo a documentação de Habilitação da

licitante que apresentou o menor valor, sendo rubricada e conferida pelo Pregoeiro, membro de apoio e presentes e verificada a autenticidade das

informações via Internet.

VOLPI Consultoria e Administração de Empresas Ltda Habilitada

O Pregoeiro, com o auxílio do membro de apoio, analisou a documentação da proponente, estando a documentação em

conformidade com o instrumento convocatório, declarando-a assim, vencedora do certame em conformidade com planilha de lances acima.

Ocorrências

Resultado

Ato contínuo o Pregoeiro adjudicou o item vencido pela licitante conforme planilhas de lances.

Fornecedor: VOLPI Consultoria e Administração de Empresas Ltda Total R$ 81.600,00

Lote 1 - ASSESSORIA EM GESTÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

ASSESSORIA EM GESTÃO

E PRESTAÇÃO DE CONTAS

- PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE

ASSESSORIA EM GESTÃO

COM MONTAGEM EM

PRESTAÇÃO DE CONTAS

DE CONVÊNIOS

ESTADUAIS. - MÊS

MÊS 12,0000 6800.0000 81600.00000000 14,47%  -

 Total Lote R$ 81.600,00

Encerramento

Aos vinte e sete dias do mês de outubro de 2021, às 15:39 horas foi encerrada a sessão, lavrando-se a presente ata que segue

assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio e licitante presente. Finalizando o pregoeiro determinou que a presente ata fosse publicada no site do

Cisdeste.

JUIZ DE FORA, 27 de Outubro de 2021.

CISDESTE Exercício: 2021

Página(s): 3/3

Endereço: RUA CORONEL VIDAL, 800

SÃO DIMAS, JUIZ DE FORA - MG

CNPJ: 17.813.026/0001-51

Telefone: (32) 3250-0350

E-mail: cisdeste@cisdeste.com.br

____________________________________________________
Patricia de Jesus do Nascimento

Presidente

____________________________________________________
Daniel Vieira do Carmo

Pregoeiro

____________________________________________________
VOLPI Consultoria e Administração de Empresas Ltda

ANA LUCIA VOLPI DA FONSECA LOPES

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org